
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.gov.it 
  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

              Al Direttore SGA 
Sede 

Oggetto: Acquisto materiali e servizi sotto soglia comunitaria – Affidamento Diretto 

Esercizio Attività Conto Ordine Data Ordine N.ro CIG Importo iva compresa 

2021 A.1.3 2/3/10 Diretto 15/12/2021 Z353465F35 €. 3.020,41 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 come modificato 
dal D. Lgs. 19 Aprile 2017, n. 56; 

VISTO   il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129; 
VISTA   la Legge 13 Agosto 2010, n. 136; 
VISTO   il programma annuale dell’esercizio finanziario indicato in oggetto; 
VISTO   che la Dirigente Scolastica ha la facoltà di procedere a contrattazione diretta, anche senza 

previa richiesta di preventivi, per contratti/acquisti di importo inferiore a € 10.000,00; 
PRESO ATTO  della necessità di dover procedere, con urgenza, all’affidamento diretto per acquisto di 

materiale igienico-sanitario di pulizia per i plessi di scuola secondaria “L. Da Vinci” e scuola 
infanzia “Il Girotondo” dell’Istituto Comprensivo 2 di Poggibonsi; 

VISTO il preventivo pervenuto dalla Ditta Damaz Srl di Larciano (PT) in data 13/12/2021, 
ritenuto vantaggioso in relazione alle esigenze dell’istituzione scolastica; 

ACCERTATO  che non è stato possibile reperire i beni specifici, sopra indicati nell’ambito delle 
Convenzioni CONSIP o sul Mercato Elettronico; 

TENUTO CONTO   che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che il suo affidamento non 
necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata di cui 
all’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

PRESO ATTO  che occorre procedere alla formalizzazione dell’ordine come di seguito indicato: 
 

 
Plesso Secondaria “Leonardo Da Vinci” Via A. Moro, 3-Poggibonsi 

Codice 
art. 

DESCRIZIONE PRODOTTI  U/M Q.tà Prezzo Importo 

021117 best formio lt.5 can Pz. 40 2,366 94,64 

021517 funny pulitore per banchi 750 ml. Pz. 60 1,629 97,74 

021118 sapone lavamani lt. 5 can Pz. 15 2,47 37,05 

002130 lysoform medical 250 ml. Pz. 10 1,95 19,50 

001121 salvelox cerotti 24 pz. assortiti Conf. 10 0,819 8,19 

007450 piumino elettrostatico magic norm. Pz. 10 0,884 8,84 

015766 amuchina superf. spray 750 ml. disinfettante sgrassatore art.419628 Pz. 50 2,535 126,75 

016351 amuchina multiuso haccp 750 ml. art.419769 Pz. 20 2,21 44,20 

010168 tx carrello cromato lt. 50 art.40600 Pz. 2 72,50 145,00 

018861 tx strizzatore 45200 Pz. 1 28,50 28,50 

001279 filmop ricambio radazza cm.80 5182 Pz. 3 5,083 15,249 

013518 filmop raschietto tascab. s/lama 9091 Pz. 5 2,483 12,415 

017637 guanti lattice scat. 100 pz. latex gloves mis. M Conf. 25 6,50 162,50 

019942 manico allum. cm.140 ca Pz. 5 1,30 6,50 

021565 panno microfibra 30x40 3pz. art. mf.3043 Conf. 4 1,144 4,576 

005914 accoppiato p. 014/s Pz. 20 0,088 1,76 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012841 - 15/12/2021 - C14c -Preventi - Determin - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.gov.it 
  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

Codice 
art. 

DESCRIZIONE PRODOTTI  U/M Q.tà Prezzo Importo 

016464 mop microfibra supermop colorato Pz. 20 1,43 28,60 

002902 pennello palla wc Pz. 25 0,364 9,10 

005548 manico allung. x spolvero e tergivetro Pz. 2 0,729 1,458 

010283 tergivetro ape cm.20 c/m all. art.20670 Pz. 2 5,564 11,128 

000355 carta ig. ovatta pura 6r. graziosa/carezza Conf. 280 1,284 359,520 

020351 asciugatutto industriale 800 str. ric. ecolabel art. 5454S Pz. 100 2,722 272,20 

020353 asciugamani intercalati ric. ecolabel 200 pz. art. 7272S Conf. 180 0,696 125,28 

010705 cimosa nettalavagna 6425515 Pz. 10 2,457 24,57 

017667 gessi bianchi tondi 100 pz. Conf. 10 2,970 29,70 

IMPONIBILE 1.674,97 

IVA 22% 328,45 

IVA 5% 9,10 

TOTALE COMPLESSIVO 2.012,52 

 
Plesso Infanzia “Il Girotondo” Via Risorgimento, 9-Poggibonsi 

Codice 
art. 

DESCRIZIONE PRODOTTI  U/M Q.tà Prezzo Importo 

017835 candeggina lt.2 profumata sol. Pz. 20 0,520 10,40 

002909 alcool denat. ml.5000 Pz. 2 7,792 15,584 

011927 bioform lt.5 pmc Pz. 10 2,649 26,49 

008837 glassex completo c/spruzz. ml.500 Pz. 10 1,163 11,63 

015766 amuchina superf. spray 750 ml. disinfettante sgrassatore art.419628 Pz. 30 2,535 76,05 

021517 funny pulitore per banchi 750 ml. Pz. 25 1,629 40,725 

014440 bianco polvere lavatrice etichettato sacco kg.10 Kg. 20 0,822 16,44 

017649 deters. ind. manisan ml.5000 LU. Pz. 5 3,636 18,18 

000358 carta ig. ovat. pura 10r. duffy Conf. 30 1,452 43,56 

019905 asciugatutto eco plus 800 Pz. 120 2,569 308,28 

020028 guanti lattice scat. 100 pz. latex gloves powder free senza polvere Conf. 25 7,800 195,00 

005550 manico metallo cm.130 nor. Pz. 5 0,462 2,31 

019942 manico allum. cm.140 ca Pz. 2 1,30 2,60 

005799 ricambio mop art. 280 g. Pz. 10 0,709 7,09 

014355 wc net disincr. gel ml.700 Pz. 20 1,500 30,00 

021565 panno microfibra cm.30x40 3 pz. art. mf.3043 Conf. 2 1,144 2,288 

007450 piumino elettrostatico magic norm. Pz. 2 0,884 1,768 

016616 salviettine idrofil 72 pz. baby art. 07.009 Conf. 48 0,845 40,56 

021461 scopa croma rosso nera Pz. 5 0,871 4,355 

IMPONIBILE 853,31 

IVA 22% 144,83 

IVA 5% 9,75 

TOTALE COMPLESSIVO 1.007,89 

 
 

RITENUTO  congruo il prezzo; 

DETERMINA 
 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012841 - 15/12/2021 - C14c -Preventi - Determin - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.gov.it 
  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

di affidare il servizio di fornitura del materiale igienico-sanitario di pulizia per i plessi di scuola secondaria “L. Da Vinci” e 
scuola infanzia “Il Girotondo” Via Risorgimento, 9-Poggibonsi dell’Istituto Comprensivo 2 di Poggibonsi, all’operatore 
economico: 

DAMAZ Srl Via Matteotti, 1029/2 51036 LARCIANO (Pistoia) P.Iva 00089490478 
 

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto indicati in 
oggetto e risponde ai principi di economicità, efficacia, efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, rotazione.  
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sezione Bandi di Gara e Contratti e all’albo pretorio. 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile Unico del 
Procedimento la Dirigente Scolastica Maresa Magini. 

La Dirigente Scolastica 
Maresa Magini 

(firmato digitalmente) 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012841 - 15/12/2021 - C14c -Preventi - Determin - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2022-06-08T13:55:12+0200
	MARESA MAGINI




